СОВЕТ
Наласинского сельского поселения Арского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.М.Вахитова, д.64, с.Наласа,  Арский муниципальный район,  422018

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы

НАЛАСА АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ                   СОВЕТЫ

М.Вахитов урамы, 64 нче йорт, Наласа авылы, Арча муниципаль районы,  422018

	Тел. (84366)50-2-25, факс (84366)50-2-25. E-mail: Nalas.Ars@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Наласинского сельского поселения
от « 04 » февраля 2015 г                                                                                  №80

О назначении местного референдума на территории Наласинского сельского поселения Арского муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 18 закона Республики Татарстан от 24.04.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», статьёй 12 Устава муниципального образования Наласинское сельское поселение Арского муниципального района Республики Татарстан, на основании постановления исполнительного комитета Наласинского сельского поселения от 01 февраля 2015г №1 «Об инициативе проведения референдума», решения Совета Наласинского сельского поселения Арского района Республики Татарстан второго созыва от 01 февраля 2015 г № 79 «Об инициативе проведения референдума», Совет Наласинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить на 22 марта 2015 года местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории Наласинского сельского поселения.

2. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2015 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Наласинского сельского поселения, за исключением участников ВОВ, инвалидов I группы, студентов, обучающихся по очной форме  обучения и граждан достигших возраста 80 лет размер платежей для которых составляет 100 рублей и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- организация благоустройства территории поселения (озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, ремонт родников  и водонапорных  башен),

- содержание мест захоронения.
- организации в границах поселения  водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

ДА                                                          НЕТ».

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Арский вестник» в течение 5 дней со дня принятия.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Наласинского

сельского поселения:                                                                       И.Р.Шакирова